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Forslag til uttale 
 
1. Hovudutval for kultur, idrett og integrering sluttar seg til presentert samla opplegg for driftsbudsjett 2022. 
 
2. Hovudutval for kultur, idrett og integrering sluttar seg til presentert opplegg for investeringsbudsjett 2022- 
2025. 
 
3. Hovudutval for kultur, idrett og integrering sluttar seg til presentert budsjett for sektoren kultur, idrett og 
inkludering fordelt på løyvingsnivå og med innarbeidde salderingstiltak. 
 
Samandrag 
I denne saka får hovudutval for kultur, idrett og integrering budsjettet til handsaming. I tillegg til 
handsaming av sitt sektorbudsjett fordelt på løyvingsnivå og innarbeidde salderingstiltak for 2022, 
handsamar også hovudutvalet felles budsjettmoment og investeringsbudsjettet for perioden 2022- 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
Per Morten Ekerhovd  Odd Kenneth Mellingen 
avdelingsdirektør  seksjonssjef 
 
 
 
Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor inga handskriven underskrift 
 
 
 
  



 Saksnr: 2021/39117-1  Side 2 av 25

Saksutgreiing 
 
Bakgrunn for saka 
 
I denne saka handsamar hovudutval for kultur, idrett og integrering budsjettet. I tillegg til 
handsaming av sektorbudsjetta for kultur, idrett og inkludering fordelt på løyvingsnivå og 
innarbeidde salderingstiltak for 2022, handsamar også hovudutvalet felles sentrale 
budsjettmoment og investeringsbudsjettet for perioden 2022- 2025. 
 
Saka har slik inndeling: 
Innleiing 
1 Fellesdel – driftsbudsjett 2022 
2 Fellesdel – Investeringsbudsjett 2022- 2025 
3 Sektorbudsjett 
- Kultur, idrett og inkludering 
 
 
Innleiing 
 
Prosess arbeidsdokument 3 
 
Involvering av hovudutval 
Eit sentralt moment i denne runden av budsjettprosessen er involveringa av hovudutvala i forkant 
av finansutvalet. Hovudutvala får avdelingsdirektørane sitt budsjett presentert, og her er fordeling 
av sektorramme på løyvingsnivå og val av salderingstiltak innanfor kvar sektor det mest sentrale. 
 
Hovudutvala kan så gje uttale om sektorbudsjett, delar av investeringsbudsjettet og ein del som 
gjeld totalitet og som er felles for heile budsjettet. Alle sektorane sine budsjett vert handsama i 
respektive utval. Uttalane frå dei ulike utvala vert del av grunnlaget for handsaminga i 
finansutvalet.  
 
Dei ulike sektorbudsjetta som vert presentert er avdelingsdirektørane sine eigne budsjettopplegg. 
Fylkeskommunedirektøren har utover dette eit overordna ansvar for at totaliteten i heile budsjettet 
heng saman. 
 
To felles delar og sektorspesifikke delar 
Alle utvalssakene som handsamast i denne omgang har tre delar. Det er to felles delar som kjem 
til handsaming i alle møte. Den fyrste innehar element i budsjettet for 2022 som er felles for alle 
sektorar og som ligg i det totale budsjettopplegget til Vestland for 2022. Den andre delen er 
investeringsbudsjett; det vert presentert endeleg opplegg til investeringsprogram for bygg og 
eigedom og investeringsprogram for kollektiv perioden 2022-2025. Det vert lagt opp til at 
hovudutvala også gjev ein uttale på desse to fyrste delane, og desse vil ligga ved når finansutvalet 
har si handsaming. 
 
Den siste og tredje delen i alle hovudutvalssakene er sektorspesifikk, og dei ulike sektorbudsjetta 
kjem til handsaming og uttale i sine respektive hovudutval. Stabsavdelingane og tannhelse høyrer 
ikkje inn under noko hovudutval, og desse sektorbudsjetta vert presentert og kjem til handsaming i 
finansutvalet.  
 
Som eksempel vil budsjettsaka som går til hovudutval for samferdsel og mobilitet ha slik struktur: 
 
Del I.  Fellesdel:  Budsjett 2022 
Del II.  Fellesdel: Investeringsbudsjett 2022- 2025 
Del III. Sektorbudsjett mobilitet og kollektiv og infrastruktur og veg 
 
Hovudutval for samferdsel og mobilitet gjev sin uttale til dei to fellesdelane og dei to presenterte 
sektorbudsjetta. 
 
Sektorar utan utval 
Som nemnt er det sektorar som ikkje høyrer innunder eit spesifikt hovudutval;  

- Organisasjon og økonomi 
- Strategi og digitalisering  
- Tannhelse (ligg innunder Strategi og digitalisering) 
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Presentert budsjett frå respektive avdelingsdirektørar og fylkestannlegen ligg også som 
referatsaker til finansutvalssaka, tilsvarande hovudutvalssakene med dei andre sektorbudsjetta. 
 
Finansutvalet gjer så prosessvedtak på alle sektorbudsjetta. Uttalar frå hovudutvala vert 
ettersendt, og vert del av grunnlaget for finansutvalshandsaminga. 
 
Førebels budsjettramme for kontrollutvalet vert og presentert for finansutvalet som tek dette til 
orientering. Sistnemnde vert i etterkant utarbeidd av sekretariat for kontrollutvalet, og er del av 
budsjettområde politisk styring og kontrollorgan. 
 
Under er ein oppsummerande tabell: 
 
Utval Dato Handsaming 
Hovudutval for opplæring og kompetanse 8.sept. Utale til sektorbudsjett for opplæring og fellesdelar 

Hovudutval for samferdsel og mobilitet 8.sept. 
Utale til sektorbudsjett for veg og infrastruktur og 
mobilitet og kollektiv og fellesdelar  

Hovudutval for kultur, idrett og integrering 8.sept. Utale til sektorbudsjett for kultur og fellesdelar  

Hovudutval for næring 8.sept. 
Utale til sektorbudsjett for innovasjon og næring og 
fellesdelar  

     
Finansutval 21.sept. Prosessvedtak alle sektorbudsjett og fellesdelar 
   Budsjett for kontrollutvalet til orientering 

 
 
Saldering driftsbudsjett 2022 – reduksjon på 100 mill. kr 
 
Finansutvalet gjorde i førre møte følgjande prosessvedtak som gjer at salderinga av 2022- 
budsjettet til sektorane kan oppsummerast slik; 

- 100 mill. kr i total budsjettreduksjon  
- Meirbehov og nye tiltak skal takast innanfor rammene 
- Alternative tiltak til dei som er innarbeida synleggjort 

Dette er nærare gjort greie for under del 1 fellesdel driftsbudsjett 2022. 
 
Budsjettmessige klimakonsekvensar 
 
Klimabudsjettet er eit viktig styringsverktøy for å redusere klimagassutslepp fram mot 2030. I 
endeleg budsjettframlegg frå finansutvalet som kjem til handsaming i november, vil det vere eit 
eige klimakapittel. Framstillinga vil vere mest mogeleg oppdatert og relevant for Vestland 
fylkeskommune sin situasjon for 2022, og åra framover. I samband med den politiske 
handsaminga av budsjett 2021- 2024 så vart det signalisert eit ynskje om å vri framstillinga av 
utsleppa til å gjelde det geografiske området Vestland; og med det ikkje berre ha fokus på utsleppa 
som gjeld eiga drift. Det vil vere ei vidareutvikling av klimabudsjettet i den retning i budsjett for 
2020. 
 
I denne omgang vil dei einskilde sektorbudsjetta som avdelingsdirektørane leverer innehalde ei 
oppdatert klimavurdering. Informasjonen her vil kunne vere viktig i utarbeidinga av Vestland 
fylkeskommune sitt klimabudsjett. Kvar sektor har sine klima- og miljøkontaktar som stetter opp 
under dette arbeidet. Nytt i år er at ein vil freiste å konkretisere  tiltaka som ligg i dei presenterte 
sektorbudsjetta i høve til om dei bidreg til reduksjonar av klimagassar.   
  
Investeringsbudsjett 
 
På dette tidspunktet i fjor fekk hovudutvala og finansutvalet eit fullstendig investeringsbudsjett til 
presentasjon. I dette arbeidsdokumentet vert to av tre investeringsprogram presentert; bygg og 
eigedom og kollektiv. Vegsektoren sitt investeringsprogram for dei neste fire åra kjem ikkje til 
handsaming før neste møte i finansutvalet i oktober. Dette kjem av at investeringsplanen for 
vegsektoren må vere i samsvar med opplegget i regional transportplan, og dette er ikkje mogleg 
før tidlegast til neste møte i finansutvalet.  
 
Oppfølgingspunkt 
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Status kopling mellom planarbeid og økonomiplan 
Fylkeskommunedirektøren nemnde i arbeidsdokument 2/21 arbeidet med å kople planane med 
økonomiplanen, slik at det samla planverket peikar i same retning og har felles målsetjingar. Dette 
vil styrke både utviklingsplanen og økonomiplanen som styringsreiskap. 

Avdelingane arbeider med tiltak knytt til utviklingsplanen. For å kople dette arbeidet saman med 
økonomiplanarbeidet ser ein på mogelege måtar å få plantiltaka inn som ein del av 
budsjettarbeidet gjennom året.   
 
Ei arbeidsgruppe med representantar frå planseksjonen og økonomiseksjon ser på dette. Så langt 
har ein konkludert med at det vil vere naturleg med eit eige kapittel i budsjettdokumentet der 
plantiltaka vert omtala med utganspunkt i handlingsprogramma for gjeldande planar.  
 
I første omgang tek ein sikte på eit fellesavsnitt i budsjettdokumentet for 2022 der aktuelle 
plantiltak og handlingsprogram vert omtala og så langt mogeleg kopla mot løyvingar i budsjettet og 
økonomiplanen. På same måte som for klimatiltaka, er målsetjinga også for plantiltaka å utvide 
omtalen og gjera den meir avdelingsspesifikk etter kvart som avdelingane vert kjende med 
arbeidsmåten.  
 
Planmidlar bybanen byggesteg 5 
I samband med handsaminga av arbeidsdokument 2 i finansutvalet vart det stilt spørsmål ved 
budsjettering og bruk av planleggingsmidlar til byggesteg 5 av bybanen. Det er sett opp 
planleggingsmidlar til dette føremålet også i investeringsbudsjett for kommande perioden 2022- 
2025. Det formelle grunnlaget for desse midlane og finansieringa gjennom bompengar ligg i St.prp. 
11S (2017-18) til Bypakke Bergen, og porteføljestyringa av Miljøløftet sin handlingsplan. 
 
Kontraktskostnadar innan vegsektoren og eventuelle meirbehov 
I møte i finansutvalet den 1.6.21 vart auka kostnadar i driftskontraktar på veg omtala. I 
arbeidsdokument 2/21 vart det signalisert ein kostnadsauke i 2022 på opp mot 50 mill. kr. Dette er 
i innspelet til budsjett 2022 handtert utan rammeauke. 
 
Etter avviklinga av Sams vegadministrasjon er fylkeskommunen inne i ein fase der felles 
driftskontraktar med Statens vegvesen skal avløysast av eigne driftskontraktar med berre 
fylkesveg. I 2021 er det inngått 2 nye driftskontraktar. Fram til 2024 skal det lysast ut 8 nye 
driftskontraktar etterkvert som eksisterande kontraktar går ut. Med kontraktsstart i september blir 
det full årleg kostnadseffekt av alle dei 10 driftskontraktane først i 2025.  
 
Dei to driftskontraktane som fylkeskommunen har inngått i 2021 er betydeleg dyrare enn dei 
kontraktane som blir avløyst. Det er gjort endringar både når det gjeld geografi og i innhaldet på 
kontraktane. Det har mellom anna kome nye klimakrav som gjer det utfordrande å samanlikne 
kostnaden på gamle kontraktar med nye. Ein ser likevel at driftskostnaden pr kilometer fylkesveg 
er betydeleg auka; opp mot 60 % mot gamle kontraktar i same område.  
 
Andre fylkeskommunar og Statens vegvesen har også tilsvarande kostnadsauke i nye 
driftskontraktar. I Samferdsledepartementet si tilråding for statsbudsjett for 2022 blir det opplyst om 
ein auke på 73 % på Statens vegvesen sine nye kontraktar. Ut over dette er det konkurransar som 
blir avlyst på grunn av høgt kostnadsnivå. I arbeidet med utlysing av nye kontraktar blir 
kontraktsstrategi/-innretning kontinuerleg vurdert, og Fylkeskommunedirektøren viser i den 
samanheng til fylkesutvalssak om val av kontraktsform på driftskontrakt 4610 Nordfjord 2023-
2028.  
 
Om ein legg til grunn ein auke på 50 % vil ekstrabehovet til driftskontraktar vera 260 mill. kr. i 
2025. Dette er meir enn det handlingsrommet løyvingsnivå 60 Veg - drift og vedlikehald har til 
dekkelegging, vegutstyr og andre prioriterte tiltak som ikkje er kontraktsfesta over fleire år. Det er 
såleis venta at det framover vil vera behov for ein rammeauke på løyvingsnivå 60 Veg – drift og 
vedlikehald dersom ein legg til grunn dyrare driftskontraktar. I tillegg til driftskontraktar er det 
usikkerheit rundt det framtidige kostnadsnivået på fleirårige kontraktar knytt til elektro, tunnel og 
bru/ferjekai. 
 
 
1 Fellesdel driftsbudsjett 

Økonomiske føresetnadar før statsbudsjettet 
 
Sentrale inntekter 
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I økonomiplanen, som vart handsama av finansutvalet i juni, vart det gjeve slikt oversyn over 
sentrale inntekter og utgifter: 
 
  2021 2022 2023 2024 2025 

Skatt, rammetilskot og inntektsutjamn -10 279 
828 -10 350 000 -10 400 000 -10 450 000 -10 500 000 

Andre generelle statstilskot -27 529 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 
Konsesjonskraftinntekter -152 000 -170 000 -170 000 -170 000 -170 000 
Kapitalinnt/utg, utbytte  852 400 951 900 1 100 500 1 233 400 1 281 500 
Lønsavsetjing, premieavvik 14 900 80 000 80 000 80 000 80 000 
Bruk/avsetning til disp.fond 62 978 53 521 24 921 -7 979 -6 079 
Overføring til investering 552 500 600 000 600 000 600 000 600 000 

Sum felles inntekter og utgifter -8 976 579 -8 874 579 -8 804 579 -8 754 579 -8 754 579 

 
Bruk eller avsetjing til fond er ført opp med den summen som trengst for å saldere budsjettet. Med 
dei føresetnadene som er vist framfor, kan ein avsetje til disposisjonsfond dei to fyrste åra i 
perioden, medan ein brukar litt midlar frå fond dei to siste åra. Summane reknar ein med kan bli 
justerte i den vidare budsjettprosessen; mellom anna med bakgrunn i kva som vert presentert i 
statsbudsjettet i oktober. Når statsbudsjettet kjem 13. oktober vil ein innarbeida den veksten som 
ligg der, og eventuelle andre endringar og tillegg som vil påverke Vestland sin økonomi. Førebels 
er det lagt inn dei føresetnadane og signala som har kome til no. 
 
 
Løn- og prisvekst 
Ved utarbeiding av budsjett for 2022 har sektorane og einingane førebels brukt 2021- nivå. Tala i 
økonomiplantabellen ovanfor er i same løns- og prisnivå som budsjettet for 2021. Endringane frå 
2021 til 2022 vil då ikkje ha med seg prisvekst, men alle tala innehar reelle eller tekniske endringar 
som er forklart i budsjettopplegget. Når statsbudsjettet kjem 13. oktober, vil ein justere opp alle tala 
i budsjettet med pris- og lønsnivå for 2022. På denne måten vil det endelege framlegget til budsjett 
som vert handsama i siste runde november/ desember vere i 2022- kr. 
 
Verknadar av Korona- pandemien for budsjett 2022 
Budsjetteringa for 2022 i den situasjonen ein er no, er særs krevjande. Frå sentralt hald er det ikkje 
kome signal på at ein skal ta høgde for verknadar av Korona når kommunesektoren budsjetterer 
for neste år. Tvert om skal ein leggje til grunn eit normalår. Av det kan ein slutte at ein ikkje skal 
budsjettere inn varige verknadar av pandemien. Dette sjølv om analysar tydar på at det kome ein 
heilt ny situasjon etter pandemien. Denne situasjonen inneber mellom anna færre 
kollektivreisande. Når statsbudsjettet kjem, vil ein få svaret på kva line ein vel frå sentralt hald, og 
då vert det klårare kva fylkeskommunen kan leggje til grunn dei kommande åra. 
 
Inntektsføresetnadar for sektorane kollektiv og tannhelse 
Kollektivsektoren har i fleire år budsjettert med ein auke i passasjertala, og med det ein auke i 
billettinntektene. Dei fleste åra har det vist seg at ambisjonen om vekst i budsjettet har vorte nådd, 
og fleire år har veksten vore ein del høgare enn dette. I 2021 og 2022 ville ein, om det ikkje var for 
pandemien, også budsjettert med om lag 3 % inntektsvekst. 
 
Fylkeskommunedirektøren meiner det ikkje vil rett å leggje til grunn ein normal- situasjon som 
scenario for 2022. Dette så lenge ein faktisk ikkje har ein normalsituasjon, og dei varige 
verknadane av pandemien er usikre. Mykje tyder på at reisevanane til folk vert endra, og at 
passasjervolum og inntektsnivå kan verte redusert med opptil 15 % - i alle fall i ein 
overgangsperiode. 
 
Førebels, og før statsbudsjettet for 2022 er gjort kjent, vil kollektivsektoren leggje seg på ei 
konservativ line for budsjettering der ein ikkje legg inn ein normal vekst. 
 
For tannhelse- sektoren som og har betydelege inntekter, så har pandemien gjeve store 
økonomiske utslag. I 2020 var inntektstapet på over 40 mill. kr, medan det i 2021 ligg an til ein 
inntektssvikt på om lag 20 mill. kr. For 2022 vert difor inntektene budsjettert etter moderate anslag. 
 
Inntektssystemet – endringar i fylkesvegkriteriet 
KMD har i løpet av våren fått utgreidd ein ny og forenkla modell for å berekne kriteriet 
vedlikehaldsbehov fylkesveg i inntektssystemet. Vedlikehaldsbehovet vert i dag berekna etter 
Statens vegvesen sin kostnadsmodell MOTIV.  
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Målet har vore å erstatte MOTIV sidan Statens vegvesen ikkje lenger har tilstrekkeleg informasjon 
til å gjere MOTIV-berekningar for fylkesvegnettet etter avviklinga av sams vegadministrasjon.  
 
KMD inviterte fylkeskommunane til å kome med innspel til dette arbeidet i form av å delta i ei 
referansegruppe til prosjektet. Vestland fylkeskommune har vore med i denne referansegruppa.  
Fylkesordføraren i Vestland fylkeskommune sendte også i juni brev til KMD kor det m.a. stod 
følgjande:  

«Vestland fylkeskommune føreset at rapporten vert sendt på høyring til fylkeskommunane. 
Ein legg vidare til grunn at det ikkje vert gjort endringar i inntektssystemet før slik høyring 
er gjennomført og høyringssvara er handsama av departementet.» 

 
KMD tek sikte på å nytte denne nye forenkla modellen alt frå og med 2022. Det er såleis ikkje lagt 
opp til noko høyring, slik fylkesordføraren la til grunn i brevet til departementet. 
 
Den forenkla modellen syner endring i vedlikehaldsbehov for alle fylkeskommunane samanlikna 
med det som låg til grunn for 2021-budsjettet. Vestland fylkeskommune har den største endringa 
med eit redusert vedlikehaldsbehov på om lag 27 mill. kr ut frå den forenkla modellen.  
 
Det er ikkje mogleg å berekne den økonomiske konsekvensen av det reduserte 
vedlikehaldsbehovet no. KMD har også sagt at det vert lagt opp til ein overgangsordning ved 
innfasing av den forenkla modellen. Dette vil bli presentert i framlegg til statsbudsjett.  
 
 
Driftsbudsjett 2022 
 
Innleiing  
I presenterte budsjett frå dei ulike direktørane har ein tilpassa seg dei vedtekne  
rammereduksjonane ved hjelp av naudsynte salderingstiltak som er innarbeidd. Utover dette er det 
synleggjort eit moglegheitsrom som finansutvalet kan bruka for å gjera andre prioriteringar, eller å 
endre innretninga på dei presenterte budsjetta frå dei ulike avdelingsdirektørane. I kvart av 
sektorane sine budsjett er det sett opp alternative opplegg til saldering som samla utgjer minst 
halvparten av dei innarbeidde tiltaka. Dei alternative salderingstiltaka er eit svar på bestillinga frå 
førre finansutval der det vart bedt om å få synleggjort eit handlingsrom for å gjera endringar i det 
som vert presentert. 
  
Eit overordna prinsipp i utarbeidinga av sektorane sine budsjett har vore at meirbehov og nye tiltak 
må finansierast innafor kvar sektor si ramme.  
 
Sektorrammer 
I førre møte i finansutvalet vart det, ved handsaming av arbeidsdokument 2/20, gjort 
prosessvedtak om å leggje sektorrammene i tabellen under til grunn for budsjett 2022. Sektorane 
har brukt desse rammene i budsjetteringa av sine løyvingsnivå:  
 
 
Sektor 2022 
 Politisk styring, kontrollorgan 61 579 

 Organisasjon og økonomi 705 165 

 Strategi og digitalisering  168 945 

 Tannhelse  271 266 

 Kultur, idrett & inkludering  318 348 

 Infrastruktur og veg  1 220 080 

 Mobilitet og kollektiv  2 492 112 

 Innovasjon og næringsutvikling  147 612 

 Opplæring og kompetanse  3 486 472 

Sum sektornivå 8 871 579 

 
 
Med desse rammene er det gjort ein samla budsjettreduksjon på sektorane på 100 mill. kr. Denne 
reduksjonen kan summerast opp på følgjande måte; 



 Saksnr: 2021/39117-1  Side 7 av 25

 
 Reduksjon på 60 mill. kr i kontraktskostnadar innan kollektiv. 
 Reduksjon på 40 mill. kr vert fordelt på sektorane utifrå forbruk på utvalde administrative 

postar som har eit varig mindrebehov. 
 
Reduksjonane pr. sektor er vist i tabellen under; 
 

 
 
Løyvingsnivå 
I dette møtet i finansutvalet vert sektorrammene delt opp i dei ulike føremåla, også kalla 
løyvingsnivå, innanfor kvar sektor. Då med dei ulike sektornedtrekka innarbeida. Finansutvalet gjer 
prosessvedtek på summane som skal brukast på dei ulike føremåla innan kvar sektor. Dette vert 
gjort på bakgrunn av dei politiske sakene og uttalane frå hovudutvala. Finansutvalet kan slutte seg 
til uttalen som hovudutvala har gjort, men utvalet kan og gjennom sitt prosessvedtak endre 
summane på løyvingsnivå ved å omprioritere. 

 
Tekniske endringar 
Sjølv om sektorane har utarbeidd eit budsjett innanfor rammene som vart fastsett i førre møte, så 
kan det vere justeringar av teknisk karakter som endrar rammene til dei ulike sektorane. Desse 
endringane dreier seg i stor grad om flyttingar av oppgåver, årsverk eller midlar mellom sektorar. 
Desse endringane er av teknisk karakter, og slike endringar vil kome klart fram i budsjetta som 
avdelingsdirektørane presenterer. 
 
Innarbeidde tiltak 
I dei ulike løyvingsnivå er det innarbeidd salderingstiltak for kvar sektor. Det vil gå fram kva 
løyvingsnivå som er redusert gjennom det innarbeidde salderingstiltaket. Til dømes vil det for 
tannhelse sitt sektorbudsjett kunne vere eit aktuelt tiltak å auke inntektssida, og då vil det 
framkome at dette tiltaket har redusert ramma som vert tildelt løyvingsnivået pasientbehandling 
innan tannhelse. 
 
Alternative tiltak 
Utover innarbeidde tiltak i dei ulike sektorbudsjetta for å oppnå balanse, så er det synleggjort eit 
moglegheitsrom som finansutvalet kan bruka for å gjera prioriteringa annleis. Dette vert gjort ved 

Sektor / tal i 1000 kr Kontraktsnedgang Reiser Effektivisering Totalt  
sektornedtrekk  

Totalt 
Sektornedtrekk 
2022 avrunda 

Politisk og 
kontrollorgan   3 645   3 645 4 000 

Organisasjon og 
økonomi   2 897 6 851 9 748 10 000 

Strategisk utvikling 
og digitalisering   783 960 1 743 1 500 

Tannhelse   749   749 500 

Infrastruktur og veg   5 370 2 839 8 209 8 000 

Mobilitet og kollektiv 60 000 1 552 1 653 63 205 63 000 

Innovasjon og 
næring   1 056 741 1 797 2 000 

Opplæring og 
kompetanse   8 179 883 9 062 9 000 

Kultur, idrett og 
inkludering   769 1 073 1 842 2 000 

SUM 60 000 25 000 15 000 100 000 100 000 
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at det i kvar av budsjetta som vert presentert er sett opp alternative opplegg til saldering som 
samla utgjer minst halvparten av dei innarbeidde salderingstiltaka. Dei alternative salderingstiltaka 
er eit svar på bestillinga frå førre finansutval der det vart bedt om å få synleggjort eit handlingsrom 
for å gjera endringar i det som administrasjonen presenterer. 
 
Referatsaker og protokollar. 
Alle hovudutvalssakene ligg som referatsaker til finansutvalssaka, og protokollane frå 
hovudutvalsmøta vert ettersendt til finansutvalet. 

 
Sektorar utan hovudutval 
- Strategisk utvikling og digitalisering 
- Organisasjon og økonomi 
- Tannhelse 
 
For dei tre sektorane utan hovudutval vil presentert budsjettopplegg med summar på løyvingsnivå, 
innarbeidde tiltak og alternative tiltak ligge som meldingssaker til saksframlegget som vert 
handsama i finansutvalet. Alle dei presenterte sektorbudsjetta vil vere gjennomgåande like med 
summar på løyvingsnivå, innarbeidde tiltak og alternative tiltak. 
 
 
2 Fellesdel - investeringsbudsjett 

 
Rammer for investeringsbudsjettet 2022- 2025 
 
I dette arbeidsdokumentet vert det presentert to av tre investeringsprogram, og desse er sett opp i 
samsvar med handlingsregelen som tilseier ein maksimal gjeldsgrad for Vestland på 115 %.  
 
Til grunn for presentert investeringsopplegg er prosessvedtak for investeringsrammer som vart 
gjort i handsaminga av arbeidsdokument 2 i førre finansutvalsmøte. Med dette opplegget vil 
Vestland for aktuell økonomiplanperiode 2022- 2025 ha ei utvikling i gjeldsgraden som er lik den 
under. Det med føresetnad om at det budsjettet for investeringsprogram for veg som vert 
presentert seinare også er innafor rammene.   
 
 2022 2023 2024 2025 

Netto gjeldsgrad 103 % 109 % 113 % 115 % 

 
 
I 2020 gjekk gjeldsgraden ned, men planlagde investeringar og låneopptak for kommande 
planperiode er så høgt at det ikkje er rom for påplussingar ut over det som vert presentert. 
Gjeldstaket gjer at inndekking av nye prosjekt eller tiltak må skje gjennom omprioriteringar.  
 
Ein viktig faktor i høve til gjeldsgraden vil vere korleis inntektene til Vestland utvikler seg i 
økonomiplanperioden, og då særskilt inntektene som fylkeskommunane får frå statleg hald.  
 
Oversyn investeringsopplegg 2022- 2025 
 
Under er dei to investeringsprogramma for bygg og eigedom og for kollektiv presentert med 
oppdaterte tal og med prosjektomtalar under tabelloppsetta. Desse er i samsvar med: 
 

- Tidlegare presenterte tal 
- Oppdaterte tal for framdrift og kostnadsestimat 
- I tråd med gjeldande handlingsreglar; gjeldsgrad 
- Innafor det finansieringsopplegget som vart presentert i arbeidsdokument 2 som vart 

handsama i juni. 
- Investeringane i vegsektoren vert presentert i neste møte i finansutvalet i oktober. 

 

Investeringsprogram bygg og eigedom 
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Investeringar (tal i 1000kr) 
Sum 2022- 
2025 2022 2023 2024 2025 

Fellesfunksjonar 871 100 510 600 195 500 109 800 55 200 

Fylkeshuset Bergen 516 500 440 800 75 700 0 0 

Fylkeshuset Leikanger - rehab 195 400 30 000 80 000 70 000 15 400 

Tiltak gang- og sykkelt., fylk.kom bygg 
27 200 6 800 6 800 6 800 6 800 

IT-investeringar 132 000 33 000 33 000 33 000 33 000 

Opplæring 4 152 900 978 900 1 064 000 973 000 1 137 000 

Ombygging/rehab/mindre tilbygg  399 600 99 900 99 900 99 900 99 900 

Større undervisningsutstyr 149 600 37 400 37 400 37 400 37 400 

Askøy vgs 473 700 245 700 184 900 43 100 0 

Austrheim vgs 6 200 0 0 0 6 200 

Bømlo vgs 17 500 17 500 0 0 0 

Dale vgs - rehab/omb verkstadbyg 30 900 0 10 300 14 400 6 200 

Eid vgs - nytt undervisnngsareal 34 400 10 300 10 300 13 800 0 

Firda vgs - rehab fløy D Aulabygg 25 700 0 8 200 10 300 7 200 
Førde vgs./campus Førde 650 900 330 000 300 100 20 800 0 
Knarvik vgs 6 200 0 0 0 6 200 

Kvam nybygg fase 1  108 000 18 000 40 000 50 000 0 

Kvam nybygg fase 2 180 000 0 0 80 000 100 000 

Laksevåg MBS vgs og Fagskule  390 300 0 15 400 102 700 272 200 

Langhaugen vgs 183 800 15 000 50 000 70 000 48 800 

Mo og Øyrane vgs - internat mm. 55 900 5 100 16 400 34 400 0 

Mo og Øyrane vgs - nytt verkstadbygg 70 700 70 700 0 0 0 

Måløy vgs - blokk A og D / Akvahall 77 100 43 100 34 000 0 0 

Måløy vgs, Nytt opplæringsfartøy 101 400 50 000 51 400 0 0 

Skulebruksplan - planmidlar 14 400 3 600 3 600 3 600 3 600 

Slåtthaug vgs 195 200 6 200 20 500 82 200 86 300 

Sogn jord-og h - rehab. fjøs-og verkstad 14 400 0 0 4 100 10 300 

Sogndal vgs - rehab badebasseng 27 700 0 2 100 5 100 20 500 

Sotra vgs 443 600 16 400 16 400 102 700 308 100 

Stord vgs 416 600 10 000 160 000 180 000 66 600 

Årdal vgs - rehab 46 200 0 3 100 16 400 26 700 
Årstad vgs 32 900 0 0 2 100 30 800 

Tannhelse 112 800 22 700 23 700 46 700 19 700 
Tannklinikk Sogndal 28 000 0 1 000 27 000 0 
Tannklinikkar 47 200 13 300 13 300 10 300 10 300 

Utstyr tannhelsetenesta 37 600 9 400 9 400 9 400 9 400 

Kultur 77 900 18 100 53 600 3 100 3 100 
Gulatinget 20 500 0 20 500 0 0 
Arkivdepot 45 000 15 000 30 000 0 0 

Restaurering av verneverdige f.k. bygg 12 400 3 100 3 100 3 100 3 100 
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Regional utvikling 153 300 10 300 10 300 51 400 81 300 
Oppgradering fiskerihamner 41 200 10 300 10 300 10 300 10 300 

Kalvåg fiskerihamn 30 000 0 0 0 30 000 

Bømlo fiskerihamn 82 100 0 0 41 100 41 000 

SUM 5 368 000 1 540 600 1 347 100 1 184 000 1 296 300 
 
 
Prosjektomtalar for investeringsprogram for bygg og eigedom 
 
Fylkeshuset Bergen 
Prosjektet har ei totalramme på 1 172,3 mill. kr. Fylkestinget vedtok i sak 12/2018 bygging av nytt 
fylkeshus. Ein gjorde vidare vedtak i sak 40/2018 om finansiering og mellombels lokalisering på 
Sandsli fram til nybygget står klart i 2023. 
 
I sak 90/2019 vart det gjort vedtak om bygging i eigen regi, og kostnader til AV-utstyr og møblering 
av fellesareala vart teke inn i prosjektet. Prosjektet er under utføring med planlagt ferdigstilling i 
starten av 2023. Det er sett av 440,8 mill. kr i 2022 og 75,7 mill. kr i 2023 til prosjektet. 
 
Fylkeshuset Leikanger – rehabilitering 
Prosjektet har ei totalramme på 200 mill. kr. Fylkeshuset på Leikanger var i utgangspunktet 
planlagt som eit rehabiliteringsprosjekt med tiltak som t.d. skifte av tak, ny utvendig solskjerming 
og naudsynte tekniske oppgraderingar. Samstundes har behovet for kontorplassar endra seg som 
fylgje av regionreforma. Kartlegging av behov er gjennomført og det vert no arbeidd med vurdering 
av ulike kontorløysingar/-konsept. Det er planlagt at sjølve ombyggingsarbeidet skal pågå i 
perioden 2022-2024. Det er sett av 30 mill. kr i 2022, 80 mill. kr i 2023, 70 mill. kr. i 2024 og 15,4 
mill. kr i 2025 til prosjektet. 
 

Tiltak for gåande og syklande 
Prosjektet gjeld  ulike tiltak for å betre tilhøva for gåande og syklande i tilknyting til 
fylkeskommunale eigedommar. Tiltaka gjeld mellom anna betre sykkelparkering, utbetring av 
fortau/ tilkomst, betre av- og påstigingsløysingar for skulebussar, betre markering og lystilhøve for 
gåande og syklande. Det er sett av 6,8 mill. kr kvart år i planperioden til slike tiltak. 
 
IT-investeringar 
Det er samla sett av 126,8 mill. kr i planperioden til felles IT-investeringar i fylkeskommunen. 
Bruken av IT-løysingar mellom anna. innan kollektivtransport, på dei vidaregåande skulane, innan 
tannhelse og i fylkesadministrasjonen er avgjerande for at fylkeskommunen får utført oppgåvene 
og levert tenestene sine. Dette er nært knytt opp til satsinga på digitalisering og e-forvalting, som 
er viktig for å kunne effektivisere og forenkle drifta. Det som legg føringar for disponeringa av 
desse IT-midlane er den overordna IT-strategien i fylkeskommunen. Det vert sett av 33 mill. kr 
årleg i planperioden til dette føremålet. 
 

Ombygging/ rehab. /mindre tilbygg 
Denne løyvinga gjeld planlagde ombyggingar, rehabiliteringar og mindre tilbygg. Avgjerande faktor 
for kva arbeid som vert sett i gang, er tilstanden på bygg og tekniske anlegg. I tillegg vert det gjort 
oppgradering på fylkeskommunale eigedommar, med særskilt fokus på tiltak som gjeld brann og 
universell utforming. Ombyggingane kan også skuldast endringar i læreplanar, endringar i 
klassesaka eller elevar med spesielle behov. Det vert utarbeidd årlege planar for disponeringa av 
midlane. Større tiltak med prosjekt over 25 mill. kr vert lagt fram som eigne saker til fylkesutvalet. 
Det er sett av 99,9 mill. kr kvart år i planperioden. 

 
Større undervisningsutstyr opplæring 
Det er sett av 37,4 mill. kr årleg til dette føremålet. Midlane skal nyttast til større 
undervisningsutstyr, it-investeringar og inventar ved skulane. Midlane skal mellom anna nyttast til 
naudsynt oppgradering av maskiner og utstyr innan yrkesfaga, og komplettering av 
undervisningsutstyr i samband med læreplanane. Midlane vert fordelt til skulane gjennom ein 
vekta tildelingsmodell som tek omsyn til at behova varierer mellom utdanningsprogramma. 
Skulane kan overføre unytta midlar til neste år og på denne måten spare opp midlar til større 
investeringar. Avhengig av behov kan delar av potten delast mellom skulane til særskilte tiltak t.d. 
nye utdanningsprogram eller skular som har trong for større oppgraderingar. 
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Askøy vidaregåande skule 
Prosjektet har ei samla kostnadsramme på 723,8 mill. kr. Rehabilitering og tilbygg på Askøy vgs 
vart starta opp 2018. Fylkestinget godkjente i sak 47/2018 rom- og funksjonsprogrammet for 
prosjektet. I sak 118/2020 vart forprosjekt og byggestart for den nye skulen godkjent. I same sak 
vart og avtalen med Askøy kommune om dei økonomiske vilkåra som fylgje av vedteken 
områdeplan godkjent. Saka legg til grunn eit tett samarbeid med Askøy kommune om sambruk, 
makebyte av tomt og leige av areal. Prosjektet er i produksjonsfase og det er sett av  245,7 mill. kr 
i 2022, 184,9 mill. kr i 2023 og 43,1 mill. kr i 2024 til prosjektet. 
 

Austrheim vidaregåande skule 
Prosjektet har ei samla kostnadsramme på 285,6 mill. kr, og prosjektet er del av skulebruksplanen 
som vart vedteken i fylkestinget i Hordaland. Det er sett av 6,2 mill. kr i 2025 for å  starte 
planarbeidet. Prosjektet må sjåast i samanheng med prosjektet ved Knarvik vidaregåande skule. 
 

Bømlo vidaregåande skule 
Totalkostnaden for dette prosjektet er kalkulert til 23,6 mill. kr. Føremålet er å gjennomføre den 
vedtekne samlokaliseringa av Bømlo vgs og Rubbestadnes vgs. Samlokaliseringa skal løysast 
med nokre mindre ombyggingar på Bømlo vgs og etablering av verkstadsareal for TIP, EL og 
naturbruk i eit nytt leigebygg på Rubbestadneset. Prosjektet omfattar kostnader både til 
ombyggingar på Bømlo vgs og verkstadutstyr/møblering i leigebygg. Prosjektet er under utføring 
med planlagt ferdigstilling i løpet av 2022. Det er sett av 17,5 mill. kr i 2022 til prosjektet. 

 
Dale vidaregåande skule – rehabilitering/ombygging verkstadbygg 
Totalramma for prosjektet er på 37 mill. kr. Verkstadbygget som er frå 1982 er det eldste bygget 
ved skulen og er ikkje i god stand. Mange bygningselement og tekniske anlegg må skiftast ut. 
Prosjektet har planlagt oppstart i 2023. Det er sett av 10,3 mill. kr i 2023, 14,4 mill. kr i 2024 og 6,2 
mill. kr i 2025 til prosjektet. 
 

Eid vidaregåande skule – nytt undervisningsareal  
Totalramma for prosjektet er på 43,2 mill. kr. Eid vgs har i dag knapt med areal. Som følgje av 
dette er satsingane knytt til velferdsteknologi og energi delvis flytta til ueigna lokale. Det er i tillegg 
behov for nye og oppgraderte realfagsrom. 
Anlegget på Eid er i sambruk med Stad kommune. Dei har og eit auka arealbehov knytt til drifta av 
kulturdelen/ Operahuset Nordfjord og har vedtak om å framforhandle ny leigeavtale for dette.  
Eit samla arbeid med behov og moglegheitsstudie er sett i gang og sjølve byggearbeidet vil 
venteleg starte medio 2022. Det er sett av 10,3 mill. kr i 2022 og 2023 og 13,8 mill. kr i 2024 til 
prosjektet 

 

Firda vidaregåande skule – rehab. fløy D Aulabygg  
Totalramma for prosjektet er på 40,1 mill. kr. Det er gjennomført fleire oppgraderingar på Firda vgs, 
men i den eine delen av bygningsmassen – aulabygget/ fellesareal, står nokre tiltak att. Bygget er 
frå 1974 og treng oppgradering og rehabilitering. Det må gjennomførast tilstandsvurdering med 
framlegg til løysingar. Prosjektet har planlagt oppstart i 2023. Det er sett av 8,2 mill. kr i 2023, 10,3 
mill. kr 2024 og 7,2 mill. kr i 2025 til prosjektet. 
 

Førde vidaregåande skule/campus Førde 
Prosjektet har ei totalramme på 846,3 mill. kr. Etablering av eit nytt opplærings- og 
kompetansesenter i Førde er eit prosjekt som legg opp til samlokalisering av Mo og Øyrane           
vgs og Hafstad vgs til ein felles ny vidaregåande skule i Førde (fysisk samanslåing gjeld ikkje avd. 
Mo). Prosjektet omfattar vidare ny tannhelseklinikk i Førde og bygging av ny  idrettshall. I april 
2021 gjorde fylkestinget vedtak om byggestart jf. FT sak 8/2021. Prosjektet er under bygging med 
planlagt ferdigstilling i 2024. Det er inngått ein utbyggingsavtale for infrastruktur med Førde 
kommune.  
 
Det er lagt til grunn ein auke i totalramma på 30 mill. kr. Av dette utgjer ein vesentleg del, om lag 
20 mill. kr, ein auke i løns- og prisstigning inneverande år. Resten er knytt til prisauke for arbeid 
med infrastruktur/utbyggingsavtalen. Det er sett av 330 mill. kr i 2022, 300,1 mill. kr i 2023 og 20,8 
mill. kr i 2024 til prosjektet 

 
Knarvik vidaregåande skule 
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Prosjektet har ei samla løyving på 369,7 mill. kr. Prosjektet er del av skulebruksplanen som er 
vedteken i fylkestinget i Hordaland. Det er sett av 6,2 mill. kr i 2025 til prosjektet for å   starte 
planarbeidet. Prosjektet må sjåast i samanheng med prosjektet ved Austrheim vgs. 
 

Kvam vidaregåande skule - nybygg fase 1 og 2 
I samsvar med skulebruksplanen skal dei tidlegare vidaregåande skulane i Øystese og 
Norheimsund samlokaliserast  i eit nybygg sentralt i Norheimsund. I juni 2019 (FU-sak 149/2019) 
vart det vedteke å samlokalisera skulane mellombels i bygget i Øystese. Dette med unntak av 
verkstadlokala for EL og TIP som framleis er igjen i skulebygget i Norheimsund/ Steinsdalen. Det 
vart og vedteke ein intensjonsavtale med Kvam herad om å nytte tomta for den  gamle 
ungdomsskulen til nytt skulebygg og at skulen skulle  realiserast i to fasar. Første fase skulle vere 
verkstadslokale for EL og TIP og andre fase areal til resten av tilboda som i dag er i Øystese.  
Fylkeskommunedirektøren tilrår å legge fasane tett i presentert opplegg til investeringsplan slik at 
oppdraget kan planleggast saman og leggast i ein byggekontrakt og på den måten spare noko 
kostnader. 
 
Kvam herad og fylkeskommunen har arbeidd med samlokalisering og sambruk mellom den 
vidaregåande skulen og areal/funksjonar for kommunen sidan 2018. Det er utarbeidd eit rom- og 
funksjonsprogram for prosjektet både på kommunal og fylkeskommunal side. Romprogrammet er 
fremma som sak til fylkestinget i september inneverande år. Samla nettoareal i programmet er 
5160 m2, fordelt med omlag 1100 m2 på Kvam herad og 4060 m2 på den vidaregåande skulen, 
dvs. omlag 5900 m2 bruttoareal for den vidaregåande skulen. 
Vidare framdrift er planlagt med utlysing, anbodskonkurranse og kontrahering i 2022 og bygging i 
perioden 2023 til 2026. Det er sett av 18 mill. kr i 2022, 40 mill. kr i 2023 og 50 mill.kr i 2024 til fase 
1 og det er sett av 80 mill. kr i 2024 og 100 mill. kr i 2025 til fase 2 i prosjektet. 

 
Laksevåg vidaregåande skule og fagskule  
Skulebruksplanen for Hordaland legg opp til ein ny kombinert fagskule og vidaregåande skule på 
Laksevåg. Rom- og funksjonsprogrammet for skulen vart vedteke i ft-sak 28/2019. Programmet 
har teke opp i seg tidlegare vedtak i Hordaland fylkeskommune om vesentleg auka kapasitet for 
dei to skulane. Prosjektet har ei samla løyving på 787,5 mill. kr.  
 
Grunna det samla høge investeringsvolumet, er dette prosjektet, saman med fleire andre prosjekt, 
utsett noko i tid og arbeidet i prosjektet vil bli vidareført frå 2023 med plan om ferdigstilling i 2026/ 
2027. Det er sett av 15,4 mill. kr i 2023, 102,7 mill. kr i 2024 og 272,2 mill.kr i 2025. 

 

Langhaugen vidaregåande skule 
Samla kostnadsramme for prosjektet er 189,8 mill. kr. Prosjektet vert gjennomført i samsvar med 
skulebruksplanen. Prosjektet inkluderer kostnader til etablering av eit bygg som gjev ein ekstra 
parallellklasse i musikk, jf. ft-sak 40/2020. Etablering av den ekstra klassen i musikk er tidlegare 
drøfta i fylkestinget, jf FT sak 46/18.  
 
Prosjektet er i planleggingsfase og samspelsfasen er planlagt gjennomført i første halvdel av 2022. 
Byggestart vil vere avhengig av godkjent reguleringsplan. Kravet om regulering var ikkje føresett, 
noko som gjer at sjølve bygginga vert utsett med om lag 1 år.  
Det er sett av 15 mill. kr i 2022, 50 mill. kr i 2023, 70 mill. kr i 2024 og 48,8 mill. kr. i 2025 til 
prosjektet. 

 

Mo og Øyrane vidaregåande skule – internat og fellesbygg 
Totalramma for prosjektet er på 57,9 mill. kr. I prosjektet er internat og fellesbygga på Mo planlagt 
rehabilitert. Bygga er frå 1969 og er nedslitne. Vidare må betra universell utforming vurderast i 
tillegg til generell oppussing. Prosjektet er i utgreiingsfasen, og prosjektet har planlagt oppstart i 
løpet av 2022. Det er sett av 5,1 mill. kr i 2022, 16,4 mill. kr i 2023 og 34,4 mill. kr i 2024 til 
prosjektet. 
 

Mo og Øyrane vidaregåande skule - nytt verkstadbygg  
Totalramma for prosjektet er på 91,6 mill. kr. Prosjektet gjeld nytt felles verkstadbygg for 
gardsdrifta og for anleggslinja ved Mo- og Øyrane vgs. Prosjektet er planlagt og det er henta 
totalentreprisetilbod på arbeidet som viser ein stor kostnadsauke. Truleg er dette mellom anna 
knytt den sterke prisveksten på byggevarer inneverande år. I tillegg er det meirkostnader knytt til 
pålegg om regulering og tekniske undersøkingar knytt til flaum og kvikkleire. Byggearbeidet er 
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kontrahert og ferdigstilling er planlagt i løpet av 2022. Det er sett av 70,7 mill. kr i 2022 til 
prosjektet. 
 

Måløy vidaregåande skule - bygg A og D/ny aquahall 
Totalramma for prosjektet er på 89 mill. kr. Prosjektet er  i utgreiings- og programfase og gjeld 
bygg D, den maritime avdelinga, samt naudsynt rehabilitering/ombygging av fellesfunksjonar/ 
administrativ del i bygg A.  
 
I sist vedteken investeringsplan låg det og eit eige prosjekt knytt til ny aquahall ved skulen. Måløy 
vgs har eit fylkesdekkande studietilbod innan dei marine og maritime utdanningsområda og skulen 
har i dag ingen fasilitetar for praktisk opplæring innan akvakultur. I eit førebels og svært grovt 
overslag er prosjektkostnaden for aquadelen rekna til om lag 20,5 mill. kr. Dette inkluderer ikkje 
tomt, infrastruktur for vatn og avløp og marinteknisk undervisningsutstyr. 
 
Då prosjekta heng tett saman både når det gjeld behov og lokalisering meiner 
fylkeskommunedirektøren det er hensiktsmessig å sjå prosjekta i samanheng for å få til ei god 
areal- og ressursutnytting. Det vert og vurdert behov for å auke sjønære areal for den 
vidaregåande skulen, og å legge til rette for ei tyngre satsing på den maritime delen av skulen. 
 
Prosjektet sitt mål er å samle behova og sjå på moglege løysingar for effektiv arealutnytting og 
eventuelle moglege tilbygg eller ombyggingar for ei framtidsretta drift av skuleanlegget. Det er sett 
av 43,1 mill. kr i 2022 og 34 mill. kr i 2023 til prosjektet. 
 

Måløy vidaregåande skule - nytt opplæringsfartøy 
Totalramma på prosjektet er 136,5 mill. kr. Prosjektet gjeld bygging av nytt opplæringsfartøy for å 
kunne gje praksisopplæring på båt. Første anbodsrunde vart avlyst av økonomiske grunnar. 
Prosjektet vart endra til ein mindre båt med reduserte krav og mellom anna dispensasjon for å ha 
lugarar under hovuddekk. Det ligg føre vedtak om bygging i ft-sak 141/2021. Det er halde 
anbodskonkurranse og avtale om bygging er signert. Opplæringsfartøyet er planlagt ferdigstilt 
medio 2023. Det er sett av 50 mill. kr i 2022 og 51,4 mill. kr i 2023 til prosjektet. 
 

Skulebruksplan – planmidlar 
Midlane er knytt opp mot gjennomføring av skulebruksplanen og endringane som er vedtekne der. 
Midlane vert primært nytta i tidleg fase av prosjekta; til dømes til planlegging, koordinering og 
utgreiingar. Det er sett av ei årleg løyving på 3,6 mill. kr i planperioden. 

 

Slåtthaug vidaregåande skule 
Totalkostnaden for prosjektet er 195,2 mill. kr. Dette er i samsvar med vedteken skulebruksplan. 
Prosjektet omfattar rehabilitering av eksisterande bygningsmasse som er planlagt å gjennomføre i 
denne planperioden. Det er sett av 6,2 mill. kr i 2022, 20,5 mill. kr i 2023, 82,2 mill. kr i 2024 og 
86,3 mill. kr i 2025 
 

Sogn jord- og hagebruksskule – rehabilitering fjøs og  verkstad 
Totalramma for prosjektet er 43,2 mill. kr. Fjøs og verkstad ved Sogn jord- og hagebruksskule er 
på mange område utdatert. Det gjev utfordringar knytt til både bygningane og i høve til drifta. Det 
er planlagt ei nærare tilstandsvurdering og behovsanalyse som kan endre omfanget av prosjektet. 
Det er sett av 4,1 mill. kr i 2024 og 10,3 mill. kr i 2025. 

 

Sogndal vidaregåande skule – rehabilitering basseng 
Totalramma for prosjektet er 32,8 mill. kr. Den delen av Sogndal Idrettshall som omfattar 
bassenget har behov for rehabilitering og oppgradering. Det er føreteke kartleggingar  som har 
avdekka bygningsmessige og tekniske utfordringar ved deler av bassenget og noko 
bassengteknisk utstyr. Garderobedel og ventilasjonsanlegg er skifta ut og rehabilitert i 2017. Det er 
sett av 2,1 mill. kr i 2023, 5,1 mill. kr i 2024 og 20,5 mill. kr i 2025 til prosjektet. 
 

Sotra vidaregåande skule 
Totalkostnaden for prosjektet er 763 mill. kr. I prosjektet er det lagt opp til samlokalisering av den 
vidaregåande skulen som i dag har to lokasjonar i Øygarden kommune. Fylkestinget vedtok 
hausten 2018 tomt og plassering for den nye skulen. Den vedtekne tomta er på ferdig utfylte 
Storevatn sentralt på Straume og rett ved ny planlagd bussterminal. Tilgang til tomta er avhengig 
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av framdrifta til veganlegget Sotrasambandet, så den planlagde ferdigstillinga av prosjektet i 2026 
er noko usikker. Det har vore gjennomført samarbeidsmøte med Øygarden kommune som ledd i 
reguleringsarbeidet for den nye skuletomta. Det er sett av 16,4 mill. kr kvart av åra 2022 og 
2023,102,7 mill. kr i 2024 og 308,1 mill.kr i 2025. 
 

Stord vidaregåande skule - Vabakken 
Samla ramme for prosjektet er 452 mill. kr. Prosjektet vert gjennomført i samsvar med 
vedtaket i skulebruksplanen. Prosjektet gjeld sanering av eksisterande bygningsmasse og  
nybygg for Stord vgs, avd Vabakken. Prosjektet skal utformast og gjennomførast slik at det 
legg til rette for eit byggesteg 2 som kan samle heile Stord vgs i eit bygg i framtida. 
Prosjektet er i planleggingsfasen med konkurranse og samspel. Sjølve bygginga er planlagt i 
tidsrommet 2023 til 2025. Det er sett av 10 mill. kr i 2022, 160 mill. kr i 2023, 180 mill. kr i 
2024 og 66,6 mill. kr i 2025 til prosjektet. 

Årdal vidaregåande skule – rehabilitering 
Totalramma for prosjektet er på 83,2 mill. kr. Det er trong for rehabilitering av Årdal vgs då 
bygningsmassen ved skulen er frå 1981. Sjølv om bygga ved skulen er godt vedlikehaldne 
er det behov for oppgradering og rehabilitering av bygningar og tekniske anlegg. I tillegg vert 
energiløysingane ved skulen vurdert. Det er sett av 3,1 mill. kr i 2023, 16,4 mill. kr i 2024 og 
26,7 mill. kr i 2025 til prosjektet. 

Årstad vidaregåande skule – C bygget 
Prosjektet har ei samla løyving på 76 mill. kr. Prosjektet er ein del av vedteken 
skulebruksplan. Årstad vgs har hatt omfattande rehabilitering tidlegare, men C-bygget frå 
1977 på om lag 7000m2 har ikkje vore omfatta av desse arbeida. Dette bygget er i dårleg 
stand, og både tak og fasade har bruk for verdibevarande rehabilitering. Bruken av areala i 
C-bygget er ikkje avklart og omfanget av prosjektet kan difor verte endra. Det er sett av 2,1 
mill. kr i 2024 og 30,8 mill. kr i 2025 til prosjektet. 

 
Tannklinikk Sogndal 
Totalramma for dette prosjektet er på 28,9 mill. kr. Fylkestinget vedtok i sak 23/19 å setje i 
gang arbeidet med planlegging og bygging av ny tannklinikk i Sogndal. I dag leiger 
fylkeskommunen areal til tannklinikk i Sogndal, men desse lokala dekker ikkje behovet 
tannklinikken har. Leigeavtalen er forlenga slik at det er tenkt oppstart planlegging i 2023 og 
realisering i 2024.  Det  er sett av 1 mill. kr i 2023 og 27 mill. kr i 2024 til prosjektet. 

 
Tannklinikkar – Innreiing/opprusting m.m. 
Totalramma for løyvingar på dette området er 47,2 mill. kr i planperioden. I gjeldande 
klinikkstrukturplanar for tannhelsetenesta er det lagt til grunn ei samling av einskilde klinikkar i 
større einingar. Vidare har nokre av dei eksisterande klinikkane behov for anten nye lokale eller 
monaleg opprusting. Fokus først i planperioden vil vera tannklinikkane i Odda og Florø. Det er sett 
av 13,3 mill. kr i 2022 og 2023 og 10,3 mill. kr i 2024 og 2025 til føremålet. 

 
Utstyr tannhelsetenesta 
Det vert sett av 9,4 mill. kr årleg til utstyr i tannhelsetenesta. Delar av denne løyvinga vil verte nytta 
til utstyr ved nye eller ombygde klinikkar. 
 
Gulatinget – nytt formidlingsbygg 
Totalramma for dette prosjektet er på 75 mill. kr. Prosjektet gjeld nytt visningssenter for 
Gulatinget på Flolid i Gulen. Prosjektet har i perioden 2011-2013 vore gjennom ein 
arkitektkonkurranse og eit skisseprosjekt. Arbeidet la grunnlag for finansiering og søknad 
om statleg delfinansiering i prosjektet. Det er føresett at Gulen kommune og staten skal 
finansiere kvar sin tredjedel. I tillegg er det rekna at fylkeskommunen får mva. refusjon 
knytt til sin del av investeringa. Det er sett av 20,5 mill. kr i 2023. 

Nytt arkivdepot Leikanger 
Vestland fylkeskommune har i dag for liten arkivkapasitet til eige bruk. Det er sett i gang 
arbeid med å utgreie ulike alternativ for å auka kapasiteten inkludert å tilby kapasitet til 
kommunearkivordninga. Det er utarbeidd romprogram og det er etablert ein mogleg 
rettigheit til tomt for eit slikt nybygg. Parallelt med budsjettprosessen så vil det bli fremma 
ei eiga politisk sak for nytt arkivbygg på Leikanger. Prosjektet har ei totalramme på 46 mill. 
kr. Det er sett av 15 mill. kr i 2022 og 30 mill. kr i 2023 til prosjektet. 
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Restaurering av verneverdige bygg 
Fylkeskommunen eig fleire verneverdige bygg som det er naudsynt å utføre større 
vedlikehald eller restaurering av i løpet av planperioden. Det er sett av 3,1 mill. kr kvart av 
åra i planperioden.  

 
Opprusting av fiskerihamner 
I sak 45/19 i Fellesnemda vart det vedteke å signere avtalen om overføring av 99 
fiskerihamner frå staten til Vestland fylkeskommune frå 1.1.2020. I den same saka, vart 
det framlagt ei førebels oversikt over vedlikehaldsetterslepet - estimert til omlag 50 mill. kr. 
Eit revidert overslag kalkulerer vedlikehaldsutsleppet til 52 mill. kr. I planperioden er det 
sett av ei årleg rammeløyving på 10,3 mill. kr til føremålet. 

 
Kalvåg Fiskerihamn 
Bremanger kommune starta prosjektet med å byggje ut fiskerihamna i Kalvåg i 2010. Det 
føreligg godkjent reguleringsplan og Bremanger kommune har kome langt i opparbeiding 
av tilkomst og næringsareal. Det var utarbeidd ein avtale mellom Bremanger kommune og 
Kystverket om gjennomføring av prosjektet, og det var satt av midlar i NTP for perioden 
2024-2029. I FT-sak 160/2020 vart det vedteke at Vestland fylkeskommune skulle gå inn 
som avtalepart for Kystverket og at fylkeskommunen hadde som intensjon å gjennomføre 
prosjektet i tidsrommet 2025 til 2027. Ramma for prosjektet er på 72 mill. kr (2020 kroner). 
Det er sett av 30 mill. kr i 2025. 

 
Bømlo fiskerihamn 
Det har over dei siste 10 åra vore utgreidd og prosjektert utviding av fiskerihamna i Langevåg på 
Bømlo. Arbeidet har vore gjennomført i samarbeid mellom lokale investorar 
organisert i Bømlo fiskerihamn AS, Bømlo kommune og Kystverket. Det var signert ein 
avtale mellom Bømlo kommune og Kystverket om gjennomføring av prosjektet, og det var 
sett av midlar i NTP for perioden 2024-2029. I FT-sak 42/2020 vart det vedteke at Vestland 
fylkeskommune skulle gå inn som avtalepart for Kystverket og at fylkeskommunen 
garanterte for forskottering avgrensa til 165 mill. kr eks mva (2020 kr) med tilbakebetaling i 
perioden 2024-2028. Det er sett av 41,1 mill. kr i 2024 og i 2025. 

 
Investeringsprogram kollektiv 2022- 2025 
 

Investeringar (tal i 1000kr) Sum 2022- 2025 2022 2023 2024 2025 

Mobilitet og kollektiv 3 221 400 1 215 400 561 600 901 600 542 800 

Båtanbod gml. Sogn og fjordane 226 000 0  0  190 000 36 000 
Ulike investeringstiltak 
kollektivområdet 200 000 50 000 50 000 50 000 50 000 
Bybanen i Bergen – Vognmateriell 107 000 107 000 0 0 0  
Bybanen – Byggjesteg 4 1 331 200 921 600 204 800 204 800 0 
Bybanen – Byggjesteg 5 1 330 000 130 000 300 000 450 000 450 000 
Ulike byggtiltak innan kollektiv 27 200 6 800 6 800 6 800 6 800 

Sum investering 
3 221 400 1 215 400 561 600 901 600 542 800 

 
 
Prosjektomtalar investeringsprogram for kollektiv 
 
Snøggbåtkontraktar 
I investeringsbudsjettet er det teke omsyn til dei nye snøggbåtkontraktane i tidlegare Sogn og 
Fjordane i 2024 og 2025. Det er lagt til grunn tilskot frå Enova med 40% slik at netto 
investeringssum for dei to åra er 226 mill. kr. 
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Vestland fylkeskommune har vore leiande i det grøne skiftet innanfor kollektivtransporten både på 
ferjesida og ved elektrifisering av bussparken. Mot slutten av økonomiplanperioden står nye 
snøggbåtkontraktar for tur.  
 
Skyss har fleire pågåande anskaffingsprosessar av operatørar for drift av følgjande båtruter:  

 Rutepakke 1 Bergen, Nordfjord og Sogn/Flåm for perioden 2022-2024. 
  Kortsiktig kontrakt med vidareføring av dagens framdriftsteknologi. 

 Rutepakke 1 Bergen, Nordfjord og Sogn/Flåm for perioden 2024-2036 
Delvis nullutsleppsteknologi med fornybar energi og utsleppsfri motor.  
Hybridløysingar vurdert som relevante.  

 Rutepakke 2 Lokale båtruter i Sogn og Fjordane for perioden 2024-2036. 
Er vedteke forventning om hybridløysingar.  

 Kystvegekspressen for perioden 2024-2025 (i tillegg til fleire opsjonsår) 
Det er vedteke at drifta skal baserast på fornybar diesel. 

Førebels tal på forventa auka driftskostnad med dei nye kontraktane i kommande 
økonomiplanperiode er rekna til å verte over 100 mill. kr. 

 
Ulike investeringstiltak kollektivområdet 
Det er lagt planar for investering innan områda digitale plattformar, integrasjon av Skyss/Kringom 
og nye mobilitetstenester. Total årleg investeringssum er på 50 mill. kr i planperioden. 

Bybanen i Bergen – Vognmateriell 
Den opphavelege avtalen har fått to endringsordrar på til saman om lag 3,5 mill. kr. Den 
totale budsjettsummen for investeringa vil variere frå år til år ettersom avtalen er inngått i 
Euro. Opphaveleg totalsum var på 276 mill. kr, og denne er no justert til 309 mill. kr gitt dei 
føresetnadane som er lagt til grunn. Prosjektet har ei sluttløyving for 2022 på 107 mill. kr. 

Bybanen – Byggjesteg 4 
For byggesteg 4, Bergen Sentrum – Fyllingsdalen, er det samla sett av 1,33 mrd. kr i planperioden. 
Styringsramma for denne strekninga er 7 101 mill. i 2017-kr. I denne ramma  inngår 
bybanetraseen, sykkelstamveg frå Mindemyren til sentrum, ny kanal på Mindemyren og 
sykkeltunnel gjennom Løvstakken. Gjennom Miljøløftet dekker staten 50 % av kostnaden ved 
utbygginga av bybanetraseen og 100% av sykkelstamvegen. Det resterande er føresett finansiert 
med   bompengar og andre lokale bidrag. Det er sett av 921,6 mill. kr i 2022, 204,8 mill. kr i 2023 
og 204,8 mill. kr i 2024.  

I 2022 vil  stadig fleire delar av prosjektet bli ferdigstilt fram mot start av testing og prøvedrift i 
andre halvdel av året og planlagt opning av traseen ved årsskiftet 2022/23. 

Bybanen – Byggjesteg 5 
For Byggjesteg 5 frå Bergen sentrum til Åsane vil reguleringsprosessen pågå gjennom året i regi 
av Bergen kommune med mål om godkjent reguleringsplan i første halvår 2023. For at det skal la 
seg gjere å oppfylle gjeldande plan om opning av traseen til Åsane i 2031, er det naudsynt med 
midlar til planlegging, prosjektering og grunnervervsarbeid før reguleringsplan og finansiering er 
endeleg vedteke. Det er difor foreløpig estimert eit behov for 130 mill. kr i 2022, 300 mill. kr i 2023 
og 450 mill. kr 2024 og 2025 til dette byggesteget. 

Ulike byggetiltak innan kollektiv 
Investeringstiltaka omfattar opparbeiding og utbetring av terminal-, sjåfør- og kollektivfasilitetar 
lokalisert rundt om i heile fylket. Det er lagt opp til at fylkeskommunen har ansvar for etablering av 
dei ulike fasilitetane og vedlikehaldet av bygga. Operatørane som nyttar fasilitetane skal ha 
driftsansvaret . Det er sett av 6,8 mill. kr  årleg til dette i planperioden. 
 

3 Sektorspesifikke driftsbudsjett 

 
Kultur, idrett og inkludering 
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3.1 Sektorbudsjett – løyvingsnivå 

 
Tabell med brutto driftsutgifter, driftsinntekter og netto driftsutgifter (i 2021- kr). 
           
 Alle tal i 1000 kr 

Løyvingsnivå   Budsjett 2021(revidert) Budsjett 2022 

Arkiv Brutto driftsutgifter 11 782 9 456 

  Driftsinntekter 0 0 

  Netto driftsutgifter 11 782 9 456 

Bibliotek Brutto driftsutgifter 13 957 13 884 

  Driftsinntekter -2 262 -2 262 

  Netto driftsutgifter 11 695 11 622 

Kulturformidling Brutto driftsutgifter 53 701 53 573 

  Driftsinntekter -33 239 -33 239 

  Netto driftsutgifter 20 462 20 334 

Kulturarv Brutto driftsutgifter 153 319 152 671 

  Driftsinntekter -48 951 -48 951 

  Netto driftsutgifter 104 368 103 720 

Idrett og friluftsliv Brutto driftsutgifter 236 463 234 239 

  Driftsinntekter -200 293 -200 293 

  Netto driftsutgifter 36 170 33 946 

Inkludering, strategi og analyse Brutto driftsutgifter 21 484 21 350 

  Driftsinntekter 0 0 

  Netto driftsutgifter 21 484 21 350 

Kunst og kulturutvikling Brutto driftsutgifter 114 172 112 866 

  Driftsinntekter -5 953 -5 953 

  Netto driftsutgifter 108 219 106 913 

Administrasjon av kultur og idrett Brutto driftsutgifter 7 670 7 725 

  Driftsinntekter 
  

  Netto driftsutgifter 7 670 7 725 

Sum sektor Brutto driftsutgifter 612 548 605 766 

  Driftsinntekter -290 698 -290 698 

  Netto driftsutgifter 321 850 315 068 

 

 

Endring frå 2021 til 2022 
Kort oppsummerande tekst på eventuelle endringar i tala frå 2021 til 2022 i tabellen over.  

 

Tabellen viser revidert budsjett 2021. Revisjonen vart gjort etter vedtaket i fylkestinget desember 2020, og 
utgjer 0,5 mill. kr som er overført frå avdelinga til IT-seksjonen som frå 2021 tar alle kostnadene med 
innkjøp av personleg IT-utstyr i avdelingane. 

 

Tala for 2022-budsjettet viser ein samla reduksjon med 6,78 mill. kr i høve 2021-budsjettet. Av dette er 2 
mill. kr rein rammereduksjon, 2 mill. kr gjeld eit eingongstilskot til EM U23 og 2,78 mill. kr er overføring 
av husleigemidlar til Eigedomsseksjonen for å unngå unødig intern fakturering mellom avdelingane. 

 



 Saksnr: 2021/39117-1  Side 18 av 25

3.2 Kort omtale av dei ulike løyvingsnivåa 
 

Løyvingsnivå arkiv 

Oppgåver og tenesteproduksjon 

Ansvar for at arkiva i Vestland vert tekne vare på og formidla som ein del av den samla 
samfunnsdokumentasjonen i regionen. Dette omfattar private- og offentlege arkiv, foto, tradisjonsmusikk, 
stadnamn og audiovisuelt kjeldemateriale. I tillegg kjem munnlege og skriftlege tekstar. 

Oppgåvene i 2022 vil i stor grad bestå i kartlegging, nett- verksbygging, innføring av nye databaseløysingar 
for lagring og formidling og sikre gode oppbevaringstilhøve for sam- funnsdokumentasjonen til regionen 
Vestland. Ein vil styrke og bygge ut samarbeidet med frivillig sektor, kommunar, bevaringsinstitusjonar og 
andre lokale aktørar. Det vil i 2022 vere ei viktig oppgåve å marknadsføre våre tenester til beste for 
innbyggarane i Vestland fylkeskommune. 

 

Innsparing  

Del av stilling knytt til stadnamn vert trekt attende.   

 

Meirbehov:  

IT og musikkarkiv. Oppfølging av vedtak i KULII, jf PS 130/2020 inneber etablering av samarbeid mellom 
det profesjonelle og frivillige musikkfeltet, og arkiv og museum med folkemusikk og immateriell kulturarv 
som arbeidsområde. Satsinga vil vere ein viktig ressurs for folkemusikkmiljøet i Vestland og skal løysast på 
tvers av seksjonar i KII.  Stillingsressursen skal leggast på den eksisterande 50%-stillinga til 
musikkarkivaren og har ikkje andre budsjettkonsekvensar.  

Del av dedikert stilling knytt til stadnamn som vert trekt attende, finansierer ressursane på IT for å ivareta 
viktige delar av funksjonane som låg til stillinga over.  

 

Løyvingsnivå bibliotekutvikling 

 

Oppgåver og tenesteproduksjon 

Etter Folkebiblioteklova §6 skal fylkeskommunen ivareta regionale bibliotekoppgåver og regional 
bibliotekutvikling, medrekna å gi råd til lokale styresmakter, yte bibliotekfagleg rettleiing og assistanse, og 
arrangere møte og kurs om bibliotekspørsmål. Seksjonen initierer, leier og støttar utviklingsarbeid i 
biblioteka i tråd med Nasjonal bibliotekstrategi 2020 – 2023 og gjeldande regionale kulturplanar i Hordaland 
og Sogn og Fjordane. 

Andre bibliotektenester til kommunane er utvikling av biblioteknettstader, utlån av klassesett og ulike tiltak 
for å stimulere lesing blant barn og unge. 

 

Innsparing : 

Administrasjonskostnadene er noko redusert. Dette skuldast stillingsreduksjonar. 

 

Meirbehov:  

I 2021 blei det etablert tre tilskotsordningar til interkommunale og kommunale tiltak innan bibliotekfeltet, 
j.f. vedtak i fylkestinget (PS 50/2020). På bakgrunnen av søknadsmassen for 2021 er to av 
tilskotsordningane, utvikling av biblioteklokale og mobile bibliotektilbod, slått saman til ordninga 
arenautvikling. Det er eit stort meirbehov i ordninga for utvikling av biblioteklokale. Ved å slå saman 
ordningane vil ein få større handlingsrom i bruken av midlane ut frå behova i sektoren. Kr 200.000 av 
midlane til mobile bibliotektilbod er tenkt nytta til å styrka tilskotsordninga for prosjekt og 
kompetanseheving i biblioteka, der det er eit stort meirbehov.   

 

Fylkeskommunen utjamnar skilnader mellom dei kommunale folkebiblioteka m.a. ved å organisere og 
delfinansiere ei transportordning mellom biblioteka i fylket og eit konsortium for innkjøp og utlån av e-
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bøker og andre elektroniske ressursar. Det er vedtatt eit mål om at fylkeskommunen skal bidra med 1/3 av 
det totale budsjettet til innkjøpskonsortiet for digitale ressursar (PS 45/2020). I budsjettet for 2022 bør den 
fylkeskommunale delen styrkast  noko slik at ein strekk seg mot målet. 

 

 

 

Løyvingsnivå kulturformidling 

 

Oppgåver og tenesteproduksjon 

Utvikling og formidling av kunst- og kulturtilbod til ulike målgrupper i samsvar med nasjonale føringar og 
regionale planar. Seksjonen har verkemiddel knytte m.a. til Den kulturelle skulesekken, Ung kultur møtest 
(UKM), Den kulturelle spaserstokken, musikarordningane og  fagområdet kultur og helse. 

 

Gjennom Den kulturelle skulesekken skal fylkeskommunen gi elevar i grunnskulen og vidaregåande 
opplæring eit profesjonelt og mangfaldig kunst- og kulturtilbod. DKS – ordninga er finansiert av 
spelemidlar, og Vestland fylkeskommune får overført delar av overskotet til Norsk tipping til ordninga. I 
Vestland vil elevar i om lag 300 grunnskular og  rundt 60 vidaregåande skular få tilbod gjennom Den 
kulturelle skulesekken. 

 

Midlar til Den kulturelle spaserstokken ligg inne i rammetilskotet og skal nyttast til kulturtilbod for eldre. 
Kommunane får tildelt støtte etter søknad til fylkeskommunen. 

 

Ung kultur møtest (UKM) representerer ein arena der ungdom skal få uttrykkje seg på eigne premissar, lære 
av kvarandre og få inspirasjon til vidareutvikling. Fylkeskommunen har ansvar for arbeidet på regionalt 
nivå. 

 

Fylkesmusikarane i Vestland fylkeskommune har oppgåver knytte til undervisning og arkiv i tillegg til 
utøvande verksemd. Fylkeskommunen har samarbeidsavtale med vertskommunar om 
distriktsmusikarordninga. Gjennom ordninga bidreg fylkeskommunen til musikkfaglege miljø kring om i 
fylket. Kommunane har arbeidsgjevaransvar for distriktsmusikarane. Dei fylkeskommunale midlane vert 
dels nytta til samlingar, reiser og kostnader med prøvespel, og dels overførte til kommunane som 
lønsrefusjon etter retningslinjer i samarbeidsavtalen. Som motyting har fylkeskommunen rett til å nytte ein 
fastsett ressurs av musikarstillingane til prosjekt og oppsetjingar ein ynskjer å støtte. 
Distriktsmusikarordninga representerer ein verdifull ressurs og spisskompetanse for musikklivet i fylket, og 
bidreg til blant anna Den kulturelle skulesekken, det frivillige musikklivet, kulturskulen, spelemannslag, kor, 
korps, opera og orkester. 

 

Innsparing:  

Kulturformidling sin del av vedteken innsparing, fordelt pro-rata, vert dekt med avslutning av K-sys  som 
har vore DKS sitt planleggingsverktøy til no. 

 

Meirbehov:  

Jf. vedtak i PS 130/20 skal interessa for å utvide distriktsmusikarordninga til heile fylket kartleggjast. 
Fylkesmusikarordninga er vedteken innlemma i distriktsmusikarordninga, men med ei overgangsordning for 
eksisterande fylkesmusikarstillingar.  Mål om å opprette tre nye stillingar frå hausten 2022. Det er vidare 
aktuelt å vurdere kompensasjon for inntektsbortfall etter ny organisering av DKS-arbeidet i samband med 
fylkessamanslåinga. 

 

Løyvingsnivå kulturarv 

 

Oppgåver og tenesteproduksjon  
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Vestland fylkeskommune er forvaltingsstyresmakt med mynde heimla i kulturminnelova, og skal ta i vare ei 
rekkje statlege og regionale oppgåver innanfor kulturminnevernet.  

Fylkeskommunen har hovudansvar for å forme museumspolitikken i fylket og utvikle dei konsoliderte 
musea i Vestland som sterke kunnskapssentera og organisasjonar, og profilerte samfunnsaktørar. Oppgåver 
elles er m.a. kulturminne i arealplansaker i fylket, forvalting av fylkeskommunale og statlege 
tilskotsordningar, rettleiing og råd til kommunar, organisasjonar og andre.   

Arkeologiske registreringar vert gjennomført av fylkeskommunane med heimel i kulturminnelova for å 
avklåre om eit tiltak eller ein reguleringsplan vil ha innverknad på automatisk freda kulturminne. Offentlege 
og større private tiltakshavarar vert, med heimel i kulturminnelova, pålagt å dekke kostnadene med desse 
registreringane.  

Dei ti konsoliderte musea i Vestland forvaltar store verdiar på vegner av fellesskapet og har utfordringar 
knytt til investering og drift. Både stat, vertskommunar og kommunar mottek tenester frå musea i Vestland 
og medverkar til å styrke institusjonane..  

  

Innsparing:  

Del av innsparingsprogram vert føreslege dekt gjennom administrativ innsparing og framlegg om reduksjon 
av driftstilskot og prosjekttilskot til  musea.    

Det er knytt uvisse til dei varige effektane av det digitale samhandlingsløftet vi har gjennomgått i koronatida 
og avdelingsdirektøren vil vurdere mogelege innsparingar i samband med budsjettet 

 

Meirbehov:  

Aktuelle administrative meirbehov er styrking av museumsforvaltinga (stillingsressurs). Dei viktigaste 
meirbehova er knytt til styrking av tilskotsordningane for kulturminne, fartøyvern og museumsløft, slik at 
desse får betre dekningsgrad. Vidare peikar auka satsing på verdiskaping på kulturminneområdet seg ut, ma 
regionaparprosjektet. Det same gjer Vestland fylkeskommune,  Hardanger og Voss museum og NTNU si 
ordning knytt til regionale læringsarenaer for tradisjonshandverk.  

  

Løyvingsnivå idrett og friluftsliv 

Oppgåver og tenesteproduksjon 

Oppgåvene innanfor fagområdet fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv er heimla i Regional plan for kultur 
2019–2027 for Sogn og Fjordane, Regional kulturplan 2015 – 2025 for Hordaland og Anleggspolitikk og 
kriteria for tildeling av spelemidlar til anlegg for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv for Vestland 
fylkeskommune 2020–2024. 

Gjennom forpliktande samarbeid mellom offentlege, frivillige og private aktørar skal fylkeskommunen 
arbeide for at innbyggarane skal kunne ha ein fysisk aktiv kvar dag. Som samfunnsutviklar vil 
fylkeskommunen m.a. ta ei tydeleg rolle i kompetanse-/utviklingsarbeid og i kommunal planlegging for å få 
betre kunnskapsgrunnlag, tverrfagleg involvering, god behovsvurdering og medverknad. 

Friluftslova definerer fylkeskommunane sine oppgåver i høve til å fremje allmenne friluftsinteresser. I 
samband med regionreforma fekk Vestland fylkeskommune overført nye statlege oppgåver knytt til statleg 
sikra friluftsområde og skjærgardstenesta. 

Fylkeskommunane fordeler spelemidlane for bygging av anlegg for idrett og fysisk aktivitet. 
Kulturdepartementet krev at fylka og kommunane har ein planforankra anleggs- og aktivitetspolitikk. 
Fellesnemnda vedtok 18. juni 2019 Anleggspolitikk og kriteria for tildeling av spelemidlar til anlegg for 
fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv for Vestland fylkeskommune 2020–2024. I 2021 vart det fordelt vel 209 
mill.kr. i spelemidlar til ordinære og nærmiljøanlegg til saman i dei to fylka, og det vert budsjettert med 
tilsvarande sum i 2022. 

 

Tenesteproduksjon:  

• Forvaltning av 11 statlege og fylkeskommunale tilskotsordningar 
• Driftstilskot til regionale samarbeidspartnarar 
• Bidra til nasjonalt utviklingsarbeid innan fleire fagområde 
• Kompetanseutvikling (m.a. konferansar, kurs, rettleiing og synfaringar i kommunane) 
• Tilrettelegge aktivitetar for personar med særskilde behov i partnarskap med frivillige 
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organisasjonar, kommunar og Helse Bergen. 
• Bidra til å utvikle toppidretten gjennom m.a. støtte til større meisterskap, investeringstilskot til 

idrettsanlegg og utviklingsstipend. 
 

Innsparing 

Nedtrekk løyving til Dagsturhytteprosjektet og Europameisterskap friidrett ungdom u. 23 år. 

 

Meirbehov:  

Vurdere satsing på oppfølging av e-sport strategi , styrking av Vestkystparken, utviklingsstipend idrett, og store 
mesterskap 2022.  
 

Løyvingsnivå inkludering, strategi og analyse 

 

Oppgåver og tenesteproduksjon 

Seksjon for Inkludering, strategi og analyse har eit særleg ansvar for oppfølging av fylkeskommunens 
overordna mål, ansvar og oppgåver innan inkludering og integrering. Medan inkludering handlar breitt om å 
bygge ned tersklar for deltaking, er integrering avgrensa til innvandring. 

Fylkeskommunen har fått nye oppgåver frå staten, knytt til mellom anna busetnad, rettleiing av kommunar i 
deira kvalifiseringsarbeid, forvalting av tilskotsordningar og arbeid med kulturforståing. Oppgåvene femner 
om fleire fagfelt, særleg opplæring, næring og kultur, og krev tverrsektoriell innsats i fylkeskommunen og 
godt samarbeid med regionale aktørar og kommunane. 

Seksjonen koordinerer fleire avdelingsoppgåver m.a. innan uttale til kommunale planstrategiar og 
samfunnsdelen i kommunale planer, og deltek på vegner av avdelinga i interne planprosessar. Den store 
oppgåva i 2022 vil vere knytt til arbeidet med å utarbeide ny regional plan for kultur, idrett og friluftsliv. 
Som del av dette også kunnskapsinnsamling, statistikk og analyse på kultur- og idrettsområdet, og det å 
legge til rette for, og formidle relevant styringsinformasjon. Gjennom arbeid med planprogram og 
utarbeiding av plan er det lagt til rette for å mobilisere kommunar og kulturaktørar i heile fylket til dei ulike 
fasane i planarbeidet.  

Seksjonen koordinerer oppfølging av vedtaket i fylkestinget om Vestland som antirasistisk sone. 

 

Inkludering og integrering 

Fylkeskommunen har ansvar for å utvikle den regionale integreringspolitikken. I dette ligg både eigne 
tenester og samhandling med regionale aktørar, kommunar og sivilsamfunnet. Sentralt i arbeidet står: 

• oppfølging av kommunane med rettleiing i deira kvalifiseringsarbeid 

• arbeid mot negativ sosial kontroll, tvangsekteskap og kjønnslemlesting 

• regional oppfølging av frivillig arbeid og samfunnsdeltaking /integrering via frivillig sektor. 

• innspel til oppmoding om busetjing i kommunane 

 

Tilskot 

Tilskotsordninga etablereropplæring for innvandrarar skal styrke og utvikle det ordinære tilbodet om kva 
som skal til for at innvandrarar kan etablere si eiga verksemd, slik at det betre kan leggast til rette for 
gründerverksemd blant innvandrarar, som igjen bidrar til sysselsetjing og vekst. Kommunar og 
fylkeskommunar kan søkje her. Det same kan verksemder og organisasjonar i privat og offentleg sektor, og 
frivillige organisasjonar. Målgruppa for prosjekta er innvandrarar som ønsker å etablere seg som 
sjølvstendig næringsdrivande. Kvinner med innvandrarbakgrunn er ei prioritert målgrup- pe. 0,618 mill. kr 
er sett av til denne ordninga. 

 

Tilskotsordninga til mentor- og traineeordning skal bidra til å betre inkludering av fagutdanna og høgt 
kvalifiserte innvandrarar i arbeidslivet, slik at dei kan bruke kvalifikasjonane sine. Verksemder i privat eller 
offentleg sektor kan nytte tilskotsordninga til å etablere og gjennomføre eit mentor- og traineeprogram som 
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styrkjer mangfaldet i bedrifta, slik at dei får ny kompetanse og nye erfaringar. 1 mill. kroner er sett av til 
denne ordninga. 

Tilskot til Jobbsjansen – del B skal sikre meir grunnskole- opplæring for ungdom i aldersgruppa 16–24 år, 
slik at dei betre kan fullføre vidaregåande opplæring. Tiltaket høyrer til fylkeskommunen sine nye 
integreringsoppgåver, og ordninga har gått frå å vere frivillig til å bli ein obligatorisk del av 
fylkeskommunen sine tiltak. Midlane vert forvalta av avdeling for opplæring og kompetanse som utarbeider 
plan 

for tiltaket og gjennomfører denne i samarbeid med aktuelle kommunar. 9,3 mill. kr er sett av til dette 
arbeidet. 

 

Målet med tilskotsordninga til inkludering og mangfald er å stimulere til brei samfunnsdeltaking og å bygge 
ned hinder som stengjer for dette. Ordninga skal bidra til å motverke utanforskap, og stimulere til variasjon 
og mangfald i tilbod og aktivitetar. Gjennom ordninga skal vi også fremme kunn- skap om og respekt for 
ulike kulturar, demokrati og menneskerettar. Tilskotsordninga skal bidra til å bygge opp under 
fylkeskommunen sine mål og arbeid på området inkludering og mangfald. Frivillige organisasjonar med 
demokratisk oppbygging og institusjonar som arbeider innan inkludering og mangfald på regionalt nivå, og 
som har heile eller store deler av Vestland fylke som sitt arbeidsområde, kan søkje om tilskot til sitt arbeid. 

Innsparing: 

Reduserte lønskostnader. 

 

Meirbehov:  

Vurdere styrking av  tilskot til inkludering og mangfaldsføremål. Ut i frå talet på innkomne søknader legg ein til grunn 
slikt behov.    

 

Løyvingsnivå kunst- og kulturutvikling 

 

Oppgåver og tenesteproduksjon 

Ivareta oppgåver innan kunst- og kulturutvikling heimla i delegasjon av statlege forvaltingsoppgåver, og 
understøtte Vestland fylkeskommune sin regionale politikk for utvikling av eit sterkt, mangfaldig og 
ambisiøst kunst- og kulturliv i heile fylket, både innan frivillig sektor og profesjonell kunst. Seksjonen 
forvaltar økonomiske tilskot, m.a. faste driftstilskot til organisasjonar og institusjonar, investeringstilskot og 
prosjektbasert støtte til arrangement, produksjon og infrastruktur. Mottakarane skal vere regionale 
verksemder som medverkar til kulturelt og kunstnarleg mangfald og kulturell utvikling i fylket. 

Seksjonen arbeidar med utviklingsorientert tilrettelegging av fylkeskommunale verkemiddel på kunst- og 
kulturområdet, og grunnlaget for utviklinga av kunst- og kulturpolitikken i fylket. I tillegg til bruk av 
økonomiske verkemiddel som driftsstønad, prosjekttilskot og utviklingsmidlar, arbeidar seksjonen med 
strategi, kompetanse, koordinering og mobilisering på kunst- og kulturområdet, retta mot institusjonar, det 
frie feltet og frivillig sektor. 

 

Innsparing:  

Reduksjon av driftstilskot og prosjekttilskot til ymse kunst- og kulturverksemder. 

 

Meirbehov:  

Vurdere styrka tilskotsordningar  (drift- og prosjektstøtte) og prioritere tilskot til kulturarenaer med 
regionale funksjonar.  

 

Løyvingsnivå adm./ stab 

 

Oppgåver og tenesteproduksjon 
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I hovudsak er staben sitt arbeid knytt til  fellesoppgåver og oppgåver som elles ikkje fell inn under dei 
enkelte fagseksjonane sitt område. 

 

Støttefunksjonane har som hovudmåla å avlaste og forenkle drifta i linja. Dette gjed oppgåver som felles 
økonomistyring av rekneskap og budsjett, post/arkivtenester, støtte linjeleiarane i rekrutteringsprosessar, sjå 
til at aktuelle rutinar og regelverk vert ivareteke, syte for tilskotsoppfølging og støtte arbeidet med bruk av 
elektroniske verktøy, og at dette vert følgd opp i samsvar med gjeldande retningsliner. 

 

Innsparing:  

Reduserte lønskostnader grunna redusert stilling. 

 
3.3 Endringar frå 2021 til 2022 – tekniske justeringar 

 

Kort omtale om det skulle vere nye moment, eller endringar som endrar tal eller det innhaldsmessig i 
løyvingsnivåa. 

Endringar – tekniske justeringar løyvingsnivå: 

 
Endringar – tekniske 
justeringar løyvingsnivå: Endring kr Tiltak Konsekvens 

Adm. av kultur og idrett 107 000 Styrking felles drift Ingen 
Arkiv -2 253 000 Overføring husleige til Eigedomsseksjonen Ingen 

Arkiv 227 000 Overført frå Kunst- og kulturutvikling 
vaksenopplæringsføremål  Ingen 

Arkiv -227 000 Overføring husleige til Eigedomsseksjonen Ingen 

Bibliotekutviking 300 000 Overført frå Kunst- og kulturutvikling 
vaksenopplæringsføremål  Ingen 

Bibliotekutviking -300 000 Overføring husleige til Eigedomsseksjonen Ingen 
Idrett og friluftsliv -2 000 000 U-23 EM i friidrett i Bergen i 2021 - eingongstilskot Ingen 
Kunst- og kulturutvikling -634 000 Vaksenopplæringsføremål ført dobbelt i 2021  Ingen 
Samla netto endring – 
tekniske justeringar -4 780 000   Ingen 

 

3.4 Innarbeidde salderingstiltak: 2 MNOK 
 

Oversyn innarbeidde salderingstiltak fordelt på løyvingsnivå. 
 

Løyvingsnivå   (tal i 1000) Budsjett 
2021 

 
Innarbeidde tiltak 

Reduksjon 
pro rata 

(0,0062%) 

Budsjett 
2022 

Arkiv 11 782 Stillingsreduksjon -73 11 709 
Bibliotek 11 695 Stillingsreduksjon -73 11 622 

Kulturformidling 20 461 Avslutning K-sys, planleggingsverktøy 
DKS -127 20 334 

Kulturarv 104 368 
Reduksjon i reiseverksemd  (48)/ meir bruk 
av digital møte/ samhandling. 
Reduksjon dr.tilskot musea (600) 

-648 103 720 

Idrett og friluftsliv 36 170 Dagsturhytter -224 35 946 
Inkludering, strategi og 
analyse 21 485 Alt a) reduksjon til tilskot 

Alt b) reduksjon lønskostnader -133 21 352 
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Avdelingsdirektør har ikkje funne å redusere budsjettpostar ut over pålagt rammereduksjon. 
Avdelingsdirektør ønskjer å nytte 0-veksten som vert lagt til nettobudsjettet til å få på plass meirbehova, 
inkludert løn og drift, på kvart løyvingsnivå. Det vil gje i storleik på om lag 6 mill. kr med grunnlag i 
berekna 0-vekst med løns- og prisauke på 2,5 %, som er noko lågare i høve til SSB sine tal.  

 

3.5 Alternative salderingstiltak: 1 MNOK 
 

Avdelingsdirektør vil visa til at det er krevjande å finna alternative innsparingar innanfor kvart løyvingsnivå 
, då avdelingsbudsjettet er bygd opp av 3 hovuddelar. Desse er løn, intern drift (reiser, opphald, kurs, 
kompetanseutvikling) og tilskot. Avdelingsdirektør prøver i lengst mogleg grad å skjerme tilskotsmidlane, 
og med fredingsavtalen på 5 år i høve oppseiing, er det vanskeleg å peike på og finne alternative 
salderingstiltak innanfor løn og drift. 

 

Tiltak: 

Reduksjon i tilskot med 1 mill. kr samla for avdelinga. 

Oversyn innarbeidde salderingstiltak fordelt på løyvingsnivå. 

 

Løyvingsnivå   (tal i 1000) Budsjett 
2021 

 
Innarbeidde tiltak Reduksjon 

pro rata  
Budsjett 

2022 

Kulturarv 104 368 Reduksjon tilskotsordningar -386   103 982  

Idrett og friluftsliv 36 170 Reduksjon tilskotsordningar -134   36 036  
Inkludering, strategi og 
analyse 21 485 Reduksjon tilskotsordningar -80   21 405  

Kunst og kulturutvikling 108 219 Reduksjon tilskotsordningar -400   107 819  

 Netto driftsutgifter  321 848 Rammereduksjon -1 000 320 848 
 

3.6 Klimaomtale 
 

FN sine berekraftmål ligg til grunn for alt arbeidet Vestland fylkeskommune gjer og målet er at Vestland 
skal bli eit nullutsleppssamfunn innan 2030. Fylket skal ta ei pådrivar-rolle for det grøne skiftet.  

På avdelinga vil klimagassutsleppa gjelde dei aktivitetane som krev vesentleg transport og i nokon grad 
tilskot der ein kan setje miljøkrav. Det kan  vere mindre klimagassutslepp knytt til drift og til at ein del 
tilsette nyttar eigen bil til og frå arbeid. Seksjon for kunstformidling har ei utstrekt turneverksemd 
gjennom Den kulturelle skolesekken, og på seksjon for Kulturarv treng feltarkeologane transport til og 
frå felt. Indirekte kan seksjon for Idrett og friluftsliv påverke klimagassutslepp knytt til tilskot til 
idrettsanlegg.   

Fokus på berekraftig anleggsutvikling både i høve til nybygg, rehabilitering og drift av anlegg skal 
styrkast. I tillegg skal det m.a. utviklast ei sertifiseringsordning for grøne idrettsarrangement, med basis i 
erfaringane frå grøn festival. 11. juni 2021 signerte Vestland fylkeskommune ein 4-årig samarbeidsavtale 
med Vestland idrettskrets om berekraftig anleggs- og arrangementsutvikling. Kunnskapsutvikling og -
deling er sentrale element.  

VLFK deltek og i eit nasjonalt utviklingsarbeid knytt til berekraftig utvikling av kunstgrasbaner, saman 
med fylkeskommunane Trøndelag og Viken, Norges Fotballforbund og NTNU. Det er behov for meir 
kunnskap om effekten av ulike tiltak her på Vestlandet. Regjeringa vedtok 8. april 2021 «forskrift om 
endring i forskrift om begrensning av forurensning (utforming og drift av idrettsbaner der det brukes 
plastholdig løst fyllmateriale)», gjeldande frå 1. juli 2021. Regjeringa innfører overgangsordningar for at 

Kunst og kulturutvikling 108 219 Reduksjon av driftstilskot og prosjekttilskot 
til kunst- og kulturverksemder -671 107 548 

Adm. av kultur og idrett 7 669 Stillingsreduksjon -51 7 618 
 Netto driftsutgifter  321 848 Rammereduksjon -2 000 319 848 
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det skal vere enklare for kommunar og idrettslaga å gjennomføre tiltaka. EU ser og på ulike tiltak for å 
redusere bruk av gummigranulat.  

Vestland fylkeskommune har og meldt seg inn i International Association for Sport and Leisure Facilities 
Nordic (IAKS Nordic). IAKS Nordic er ei internasjonal ideell foreining for organisasjonar som arbeider 
med utvikling, etablering og drift av idrett- og fritidsanlegg. Foreininga har stort fokus på berekraftig 
utvikling. Gjennom erfaringsutveksling, nettverksbygging og kompetanseheving vil dette vere nyttig for 
vidare utviklingsarbeid i fylkeskommunen og for kommunar og organisasjonar fylkeskommunen 
samarbeider med.  

Vestkystparken er eit regionalt partnarskap for strategisk, praktisk og økonomisk samarbeid om viktige 
friluftslivsområder langs kysten i Rogaland og Vestland. Utfordringar knytt til maritim forsøpling har 
stort fokus i samarbeidet m.a. gjennom deltaking i strandryddeaksjonar i regi av Hald Norge Rent og 
engasjement i Rydd Norge Vestland. 

Tabell 1: Aktuelle tiltak som avdelinga har vedtatt eller har under planlegging, som kan bidra til reduserte 
klimagassutslepp  

 

Kryss av om tiltaket er: 

Namn tiltak/prosjekt 
Ansvarleg for 
gjennomføring 
(avd.-nivå) 

Konkretisering av 
tiltak 

 Årleg kostnad i 
2022-2025 (tall i 

1000 kr)  
Innanfor vedtatt 
kostnadsramme 

Tilleggsforslag    
(behov for 

finansiering)  

1
. 

Kutte bruk av 
fossile 
transportmiddel 

Kultur, idrett 
og inkludering 

Stille krav ved bruk 
av leigebilar 

Ingen ekstra 
kostnad, mogleg 
innsparing 

Ja Nei 
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